zurtick zur VO (EU) 2023/894

$.22.01.01

Auswirkung von langfristigen Garantien und Ubergangsmafinahmen

Auswirkung von langfristigen Garantien und Ubergangmafnahmen (Schritt-fiir-Schritt-Ansatz)

Betrag mit | OPm€ Uber- l:?:rllsw(iiz-r Auswir- | Olme Mat- | Auswir-
1 etrag ! gangsmaf3- | - 8 . Auswir- | Ohne Volatili- . ching-An- . kung aller
angfristigen . | Ubergangs- | Ohne Uber- . kung einer kung einer .
Garanti d nahme bei maRnahme | oanesmaR- kung der | tdtsanpassung Verrinoe- passung Verrine. langfristi-
U]:r: lllennt:ng_ versiche- bei ver- 8 nfhme Ubergangs- | und ohne an- un dger und ohne run dger gen Garan-
eni?nfsn * | rungstech- sicherungs- | beim Zins- | Malnalme | dere Uber- Volatgilitéits- alle ande- Matcghin _ | ten und
€ nischen rung beim Zins- | gangsmafinah- ren Uber- 8 Ubergangs-
. technischen satz anpassung Anpassung
Riickstel- Riickstel satz men f null gangsmaf3- £ nall mafnah-
lungen 1“ custel- aul oy nahmen aut na men
ungen
C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100
Versicherungstechnische Riick-| R0010
stellungen
Basiseigenmittel R0020
Uberschuss der Vermdgenswerte] R0030
iiber die Verbindlichkeiten
Gebundene Eigenmittel aufgrund| R0040
von Sonderverbinden und Mat-
ching-Portfolio
Fiir die Erfiillung der Solvenz{ R0050
kapitalanforderung anrech-
nungsfihige Eigenmittel
Tier 1 R0060
Tier 2 R0070
Tier 3 R0080
Solvenzkapitalanforderung R0090
Fiir die Erfillung der Mindest{ R0100
kapitalanforderung anrech-
nungsfihige Eigenmittel
Mindestkapitalanforderung RO110
Quote der Solvenzkapitalanfor-| R0120
derung
Quote der Mindestkapitalanfor-| R0130

derung

€C0T’s’s

E

uorup) udydstedoiny 1op 1e[qsIUTy

/81]0TT 1


Skluempen
Texteingabe
zurück zur VO (EU) 2023/894

https://www.umwelt-online.de/regelwerk/eu/23b/23b_0894gs.htm

$.22.01.04

Auswirkung von langfristigen Garantien und Ubergangsmafinahmen

Auswirkung von langfristigen Garantien und Ubergangmafnahmen (Schritt-fiir-Schritt-Ansatz)

Betrag mit | OPm€ Uber- l:?:rllsw(iiz-r Auswir- | Olme Mat- | Auswir-
1 etrag ! gangsmaf3- | - 8 . Auswir- | Ohne Volatili- . ching-An- . kung aller
angfristigen hme bei Ubergangs- | Ohne Uber- kune d it kung einer kung einer lanefristi
Garantien und | "™ ¢! | maRnahme gangsmaf3- | - ung cer Asanpassung Verringe- passung Verringe- angrrsti-
Ubereanesmak- versiche- bei ver- nahme Ubergangs- | und ohne an- rune der und ohne rune der | 8€M Garan-
eni?m%sn * | rungstech- sicherungs- | beim Zins- | Malnalme | dere Uber- Volatgilitéits- alle ande- Matcghin _ | ten und
€ nischen rung beim Zins- | gangsmafinah- ren Uber- 8 Ubergangs-
" technischen satz anpassung Anpassung
Riickstel- Riickstel satz men f null gangsmaf3- £ nall mafnah-
lungen 1“ custel- aul nahmen aut o men
ungen
C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100
Versicherungstechnische Riick{ R0010
stellungen
Basiseigenmittel R0020
Uberschuss der Vermdgenswerte] R0030
tiber die Verbindlichkeiten
Gebundene Eigenmittel aufgrund| R0040
von Sonderverbinden und Mat-
ching-Portfolio
Fiir die Erfiillung der Solvenz{ R0050
kapitalanforderung anrech-
nungsfihige Eigenmittel
Tier 1 R0060
Tier 2 R0070
Tier 3 R0080
Solvenzkapitalanforderung R0090
Quote der Solvenzkapitalanfor-| R0120
derung
Quote der Mindestkapitalanfor-| R0130

derung
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SR.22.02.01

Projektion der kiinftigen Zahlungsstrome (bester Schitzwert — Matching-Portfolios)

Matching-Portfolio 70010

Projektion der kiinftigen Zahlungsstrome am Ende des Berichtszeit-

Inkongruenz im Berichtszeitraum

raums
Zahlungsabfliisse
durch Verpflichtungen . . .
.. Zahlungsstrome der | Positive Inkongruenz | Negative Inkongruenz
aufgrund von Lang- Zahlungsabfliisse i .
risikoreduzierten Ver-

lebigkeits-, Sterblich-

durch Aufwendungen

(nicht abgezinst) (Zu-

(nicht abgezinst) (Zu-

keits. und Revisions- mogenswerte fliisse > Abfliisse) fliissse < Abfliisse)
risiken
C0020 C0030 C0040 C0050 C0060

Jahr (Projektion der nicht abgezinsten
erwarteten Zahlungsstrome)

1

10

11

12

13

R0010

R0020

R0030

R0040

R0050

R0060

R0070

R0080

R0090

R0100

RO110

R0120

R0O130
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Projektion der kiinftigen Zahlungsstrome am Ende des Berichtszeit-

Inkongruenz im Berichtszeitraum

raums
Zahlungsabfliisse
durch Verpflichtungen Zahlungsstrome der | Positive Inkongruenz | Negative Inkongruenz
aufgrund von Lang- Zahlungsabfliisse 8 8 8 &

lebigkeits-, Sterblich-

durch Aufwendungen

risikoreduzierten Ver-

(nicht abgezinst) (Zu-

(nicht abgezinst) (Zu-

keite. und Revisions- mogenswerte fliisse > Abfliisse) fliisse < Abfliisse)
risiken
C0020 C0030 C0040 C0050 C0060

Jahr (Projektion der nicht abgezinsten
erwarteten Zahlungsstrome)

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

R0140

R0150

R0O160

R0O170

R0180

R0190

R0200

R0210

R0220

R0230

R0240

R0250

R0260

R0270

R0280

R0290
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Projektion der kiinftigen Zahlungsstrome am Ende des Berichtszeit-

Inkongruenz im Berichtszeitraum

raums
Zahlungsabfliisse
durch Verpflichtungen Zahlungsstrome der | Positive Inkongruenz | Negative Inkongruenz
aufgrund von Lang- Zahlungsabfliisse 8 8 8 &

lebigkeits-, Sterblich-

durch Aufwendungen

risikoreduzierten Ver-

(nicht abgezinst) (Zu-

(nicht abgezinst) (Zu-

keite. und Revisions- mogenswerte fliisse > Abfliisse) fliisse < Abfliisse)
risiken
C0020 C0030 C0040 C0050 C0060

Jahr (Projektion der nicht abgezinsten
erwarteten Zahlungsstrome)

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41-45

46-50

51-60

61-70

71+

R0300

R0310

R0320

R0330

R0340

R0350

R0360

R0370

R0380

R0390

R0400

R0410

R0420

R0430

R0440

R0450
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SR.22.03.01

Angaben zur Berechnung der Matching-Anpassung

Matching-Portfolio 70010

C0010

Gesamtberechnung der Matching-Anpassung

Auf Zahlungsstrom der Verpflichtungen angewandter effektiver Jahressatz R0010
Effektiver Jahressatz des besten Schitzwerts R0020
Verwendete Ausfallwahrscheinlichkeit zur Risikoreduzierung der Zahlungsstrome der Vermogenswerte R0030
Anteil des grundlegenden Spreads, der bei der Risikoreduzierung der Zahlungsstrome der Vermogenswerte nicht beriicksichtigt wird R0040
Erhohung des grundlegenden Spreads fiir Vermdgenswerte unter dem Investment Grade R0050
Matching-Anpassung an den risikofreien Zinssatz R0060
SCR

Sterblichkeitsrisikostress zum Zweck der Matching-Anpassung R0070
Portfolio

Marktwert der Vermogenswerte des Portfolios R0080
Marktwert der inflationsabhangigen Vermogenswerte R0090
Bester Schatzwert unter Einbezichung der Inflation R0100
Vermogenswerte zum Marktwert, deren Zahlungsstrome von Dritten gedndert werden konnen R0O110
Gesamtkapitalrentabilitit — Vermogenswerte des Portfolios R0120
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C0010

Marktwert riickgekaufter Vertrage R0130

Anzahl der ausgeiibten Riickkaufoptionen R0140

Marktwert von Vermogenswerten, die riickgekaufte Vertrdge bedecken R0150

An Versicherungsnehmer ausgezahlter Betrag R0160

Verbindlichkeiten

Laufzeit/Duration R0170
$.22.04.01

Angaben zur Ubergangsmanahme bei der Berechnung der Zinssitze

Gesamtberechnung der voriibergehenden Anpassung

Wihrung 70010
Anpassung an den risikofreien Zinssatz
C0010
Zinssatz nach Solvabilitdt I R0010
Effektiver Jahressatz R0020

Anteil der zum Zeitpunkt der Bericht- R0030
erstattung angewandten Differenz

Anpassung an den risikofreien Zinssatz R0040
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Zinssatz nach Solvabilitit I

Wiihrung 70010
Bester Schitz- Durchschnittliche Laufzeit der Versiche-
. rungs- und Riickversicherungsverpflichtun-
wer gen
C0020 C0030
Bis zu 0,5 Prozent R0100
Uber 0,5 % bis zu 1,0 % RO110
Uber 1,0 % bis zu 1,5 % R0120
Uber 1,5 % bis zu 2,0 % R0130
Uber 2,0 % bis zu 2,5 % R0140
Uber 2,5 % bis zu 3,0 % R0150
Uber 3,0 % bis zu 4,0 % R0160
Uber 4,0 % bis zu 5,0 % R0170
Uber 5,0 % bis zu 6,0 % R0180
Uber 6,0 % bis zu 7,0 % R0190
Uber 7,0 % bis zu 8,0 % R0200
Uber 8,0 % R0210
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$.22.05.01

Gesamtberechnung bei Anwendung der Ubergangsmafnahme bei versicherungstechnischen Riickstellungen

C0010

nahme bei versicherungstechnischen Riickstellungen

Versicherungstechnische Riickstellungen nach Solvabilitat II am ersten Tag R0010
Versicherungstechnische Riickstellungen im Falle der Ubergangsmafnahme
bei versicherungstechnischen Riickstellungen
Versicherungstechnische Riickstellungen als Ganzes berechnet R0020
Bester Schitzwert R0030
Risikomarge R0040
Versicherungstechnische Riickstellungen nach Solvabilitit 1 R0050
Anteil der aus der Anpassung resultierenden Differenz R0060
Begrenzung nach Artikel 308d Absatz 4 R0070
Versicherungstechnische Riickstellungen nach Anwendung der Ubergangsmaf- R0080
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$.22.06.01

Bester Schitzwert nach Lindern und Wihrungen im Falle einer Volatilititsanpassung

Geschiiftsbereich

70010

Andere Wihrung als Berichtswihrung

R0010

Bester Schitzwert im Falle einer Volatilititsanpassung nach Lindern und Wihrungen — Gesamtwert sowie Herkunftsland nach Wihrung

Gesamtwert des besten
Schitzwerts im Falle einer
Volatilititsanpassung (fiir

Anteil des besten Schiitz-
werts im Falle einer Vola-
tilititsanpassung in der Be-

Anteil des besten Schitzwerts im
Falle einer Volatilititsanpassung
nach Wihrungen

C0050

ner Volatilititsanpassung im Herkunftsland

alle Wahrungen) richtswihrung
C0030 C0040
Gesamtwert des besten Schitzwerts im Falle ei- R0020
ner Volatilititsanpassung in allen Lindern
Gesamtwert des besten Schitzwerts im Falle ei- R0030

Bester Schitzwert im Falle einer Volatilititsanpassung nach Lindern und Wihrungen — nach Lindern und Wihrungen

Gesamtwert des besten
Schitzwerts im Falle einer

Anteil des besten Schitz-
werts im Falle einer Vola-

Anteil des besten Schitzwerts im
Falle einer Volatilititsanpassung
nach Wihrungen

Land Volatilititsanpassung (fiir | tilititsanpassung in der Be-
alle Wihrungen) richtswihrung
C0020 C0030 C0040

C0050

Gesamtwert des besten Schitzwerts im Falle ei-
ner Volatilititsanpassung in anderen Lindern als
dem Herkunftsland

R0040
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